ひまわり学級

・３年生      歌「手のひらを太陽に」

                         ひまわり   和太鼓「ひまわり太鼓」

学級

  合唱・合奏

５年生   ｢心をこめて、

感謝の気持ちをつたえます｣

                               合唱

                       教職員   「手紙～拝啓十五の君へ～」

     合唱・合奏

６年生 「６年間の思い出メドレー～笑顔をのせて」

                           閉会  プレゼント渡し・くす玉・

                                                 ６年生退場

手話をしながら「手のひらを太陽に」を元気いっぱい

合唱してくれました。たくさんの人数で披露する手話

は、よくそろっていて素晴らしかったです。

別れと感謝、旅立ちを歌った合唱「友」は、心のこもった

歌声でとても感動的でした。合奏の後は、最高学年になる

決意と伝統を受け継ぐ言葉を述べ、６年生への感謝の気

持ちを伝えました。

「３６５歩のマーチ」に合わせて、堂々と太鼓を叩く姿

は、とても迫力がありました。みんなの息の合った太鼓

の音が体育館に響きわたりました。

６年生への心のこもった合唱でした。歌の間奏に先

生からのメッセージがあり、６年間の思い出と新しい旅

立ちの言葉に、みんなとても聞き入っていました。

６年間歌ってきた曲のメドレーと「ひまわりの約束」を発表

しました。１曲ずつ振り返りながら練習してきた子どもたちで

すが、それと同時に成長を感じられた合唱となりました。合

奏「君をのせて」も迫力があり、素晴らしい演奏でした。

在校生から６年生にプレゼントが渡されました。６年

生の代表２人がお礼の言葉を伝えました。「今まであ

りがとうございました」のくす玉が見事に割れました。

～我が家の「ゲーム・スマホ等タブレットの時間制限・
内容制限する工夫」～

○時間制限する工夫
・することができていないとゲーム禁止期間を作っている。

・タイマーセット、時間のかかるゲームは日時を決めてやらせる。

・一日の日課が終わってから就寝までの間のみとしている。

・タブレットの使用をやめないときは、無線ＬＡＮの電源を切る。

・スマホのロック番号は教えない。（使用時は親が解除する）

・外ではスマホは使わせない。

○制限時間について
・２時間（守らないときもある）

       宿題終了後

・１時間   就寝前のみ

       週末のみ２時間の日もある

宿題終了後、タイマーセット

・３０分間    お手伝いによる功労加算あり

・２０分間（午前２０分間、午後２０分間）

・休日（宿題終了後、時間制限あり）

○内容制限する工夫

・ You Tubeは見せない。

・ ゲーム機等を持たせていない。